ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:        /UBND-KTHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày       tháng   06   năm 2024

Về việc cho ý kiến về nhiệm

vụ ứng dụng kết quả nghiên

cứu khoa học và phát triển

công nghệ trên địa bàn huyện

    Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ Bình Định

Thực hiện Quyết định số 58/QĐ-SKHCN ngày 28/02/2024 của Sở Khoa học và

Công nghệ Bình Định về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ ứng dụng kết quả nghiên cứu

khoa học và công nghệ tại các huyện, thị xã, thành phố năm 2024; UBND huyện giao cho

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện và Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện triển khai, phối

hợp thực hiện Mô hình nuôi tôm thẻ chân trắng (Litopenaeus vannamei) thương phẩm bán

thâm canh, thâm canh ứng dụng công nghệ Semi BioFloc theo hướng phát triển bền vững.

Ngày 05/6/2024, Hội đồng tư vấn KHCN do Sở KHCN chủ trì cuộc họp về nội dung

nhiệm vụ khoa học trên. Qua buổi họp các thành viên Hội đồng đã đóng góp ý kiến nội

dung thuyết minh nhiệm vụ xây dựng mô hình nuôi tôm thẻ chân trắng (Litopenaeus

vannamei) thương phẩm bán thâm canh, thâm canh ứng dụng công nghệ Semi BioFloc theo

hướng phát triển bền vững. Đến nay, cơ quan chủ trì đã chỉnh sửa hoàn thành theo ý kiến

của Hội đồng tư vấn giao trực tiếp thực hiện nhiệm vụ (có kèm theo thuyết minh đã chỉnh

sửa, cơ bản hoàn chỉnh).

Tuy nhiên quá trình rà soát Nghị định số 24/2024/NĐ-CP của Chính phủ về quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu về lực chọn nhà thầu, trong đó tại

mục c khoản 1, mục 3,4,5 Điều 134 và tại Điều 5 của Nghị định 70/2018/NĐ-CP ngày

15/5/2018 của Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng tài sản được hình thành thông qua

việc triển khai thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng vốn nhà nước, một số

chính sách hỗ trợ hộ nuôi trồng thủy sản tham gia xây dựng mô hình đã hết hiệu lực; trong

khi đó lịch thời vụ nuôi trồng thủy sản trên địa bàn huyện kết thúc 30/10/2024 nên việc triển

khai gặp nhiều khó khăn.

Để đảm bảo quá trình triển khai mô hình đúng theo quy định hiện hành, UBND

huyện kính đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ cho ý kiến tiếp tục thực hiện Mô hình theo

cơ chế hỗ trợ của UBND tỉnh trước đây hoặc dừng Mô hình cho đến khi có quy định mới

của UBND tỉnh để triển khai thực  hiện.

Kính đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ Bình Định quan tâm cho ý kiến để triển

khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CVP, PCVP-2;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T11:17:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trung Chính<chinhnt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T12:18:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-20T08:02:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T07:37:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T07:37:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T07:39:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!